鴨環第 ７１ 号

令和７年５月15日

 天津小湊地区町内会長 各位

                          鴨川市長 佐々木 久之

天津小湊地区一斉清掃について（依頼）

新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

天津小湊地区の一斉清掃を下記のとおり実施致します。なお、本事業は強制で行うものではご

ざいませんが、地区の実情を考慮の上、ご協力をお願いします。

つきましては、貴町内会の組単位に文書を回覧下さいますようお願い致します。

記

１ 期 日  令和７年６月29日（日）

※町内会の都合に応じ、日程の変更もできます。

２ 収 集  ボランティア用ごみ袋（半透明）にカン（金属）、ビン、可燃物（ペットボトル

含む）の３種類に分別し収集したごみは、集積場に出してください。

３ 借上料  車両 １台当たり  ４，０００円（１地区２台まで）

４ 生草木等の受入時間  ６月29日(日)の午前６時30分から午前１１時までとなります。

※寄浦漁港まで運搬してください。

※草木以外は受け付けできませんので、袋・ごみを取り除いてください。

必ず町内会の皆様へ周知いただくようお願い致します。

５ 保 険  普通傷害保険加入済

６ その他  当日はボランティア用ごみ袋以外で出されたゴミは収集致しません。また、一斉

清掃当日以外の活動で、ボランティア用ごみ袋にて収集したごみにつきまして

は、環境課までご連絡ください。

※ ボランティア用ごみ袋は、市役所環境課、天津小湊支所、小湊出張所、天津小湊公民館

（開館時のみ）に用意してあります。

※ 雨天等で延期・中止の場合、その他一斉清掃に関するお問い合わせは、環境課までご連絡

ください。

【お問い合わせ】 鴨川市環境課 担当：庄司・高木

 TEL 04-7093-7838 FAX 04-7093-7856